CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. Pastor Eurico)

Requer o encaminhamento do
Requerimento nº 2831/2019, acessório
do PL nº 5541/2019, para fins de
instalação da Comissão Especial
solicitada.

Senhor Presidente,

Requeremos a V. Ex.ª, nos termos do artigo 17, II, “a” e “c”; 114, IV,

todos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados (RICD), o

encaminhamento do Requerimento nº 2831/2019, acessório do PL nº

5541/2019, para fins de instalação da Comissão Especial solicitada, conforme

razões apresentadas no requerimento supracitado, tendo em vista o prejuízo

teleológico decorrente da tramitação da proposição principal a que o PL nº

5541/2019 está apensado sem que o referido requerimento seja encaminhado.

Sala das Sessões, em        de                     de 2019.

Deputado PASTOR EURICO
Patriota - PE

RE

Q
 n

.3
16

6/
20

19
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 0

4/
12

/2
01

9
21

:0
3